公司普通股股东的净资产增减变动
Ek 0

发生其他净资产增减变动次月起至

报告期期末的累计月数
Mk 0

报告期月份数 M0 12

加权平均净资产
E＝E0+P1/2+Ei×Mi/M0

-Ej×Mj/M0+Ek×Mk/M0
   536,602,002.99

加权平均净资产收益率 Y1=P1/E 21.20%

扣除非经常损益加权平均净资产收益率 Y2=P2/E 20.51%

（二）基本每股收益的计算过程

单位：元

项目 序号 本期数

归属于公司普通股股东的净利润 P1 113,738,722.18

归属于公司普通股股东的非经常性损益 F 3,683,565.70

扣除非经营性损益后的归属于公司普通股股东的净利润 P2=P1-F 110,055,156.48

   年度报告 2010

5

期初股份总数 S0 150,000,000

因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数 S1

发行新股或债转股等增加股份数 Si 50,000,000

增加股份次月起至报告期期末的累计月数 Mi 1

因回购等减少股份数 Sj 0

减少股份次月起至报告期期末的累计月数 Mj 0

报告期缩股数 Sk 0

报告期月份数 M0 12

发行在外的普通股加权平均数
S=S0+S1+Si×Mi/M0

－Sj×Mj/M0－Sk
154,166,667

基本每股收益 E1=P1/S 0.74

扣除非经常损益基本每股收益 E2=P2/S 0.71

（三）稀释每股收益的计算过程

稀释每股收益的计算过程与基本每股收益的计算过程相同。

三、非经常性损益项目

单位：元（人民币）

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 8,977,005.24 -

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

1,498,388.03 -

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -6,195,429.18 -

所得税影响额 -598,172.01 -

少数股东权益影响额 1,773.62 -

合计 3,683,565.70 -

   年度报告 2010

6

第三节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

截止 2010 年 12 月 31 日：

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 150,000,000 100.00% 10,000,000   10,000,000 160,000,000 80.00%

1、国家持股

2、国有法人持股 18,222,084 12.15%   18,222,084 9.11%

3、其他内资持股 131,777,916 87.85% 10,000,000   10,000,000 141,777,916 70.89%

其中：境内非国有法人持股 18,046,472 12.03% 10,000,000   10,000,000 28,046,472 14.02%

境内自然人持股 113,731,444 75.82% 0   0 113,731,444 56.87%

4、外资持股 0  0   0

   年度报告 2010

7

其中：境外法人持股 0

境外自然人持股 0

5、高管股份 0  0   0

二、无限售条件股份 0  40,000,000   40,000,000 40,000,000 20.00%

1、人民币普通股 0  40,000,000   40,000,000 40,000,000 20.00%

2、境内上市的外资股 0

3、境外上市的外资股 0

4、其他 0

三、股份总数 150,000,000 100.00% 50,000,000   50,000,000 200,000,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股数 本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

沈介良  109,731,444 0 0 109,731,444 首发承诺 2013 年 12 月 7日

国泰君安投资管理股份有限公司  9,141,194 0 0 9,141,194 首发承诺 2011 年 12 月 7日

上海启瑞投资有限公司  8,398,656 0 0 8,398,656 首发承诺 2011 年 12 月 7日

山东天和投资有限公司  6,498,320 0 0 6,498,320 首发承诺 2011 年 12 月 7日

全国社会保障基金理事会转持三户  5,000,000 0 0 5,000,000 首发承诺 2011 年 12 月 7日

   年度报告 2010

8

常州高新技术风险投资有限公司  4,080,890 0 0 4,080,890 首发承诺 2011 年 12 月 7日

彭润枝  4,000,000 0 0 4,000,000 首发承诺 2011 年 12 月 7日

浙江上策投资管理有限公司  3,149,496 0 0 3,149,496 首发承诺 2011 年 12 月 7日

首次公开发行股票网下配售 0 0 10,000,000 10,000,000 网下配售 2011 年 3月 7日

合计 150,000,000 0 10,000,000 160,000,000 - -

   年度报告 2010

9

二、证券发行与上市情况

（一）最近三年证券发行情况

2010 年 11 月 12 日，中国证券监督管理委员会下发《关于核准江苏旷达汽

车织物集团股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2010]1613 号），

核准本公司公开发行人民币普通股股票不超过 5,000 万股。本次发行采用网下向

配售对象询价配售与网上资金申购定价发行相结合的方式，其中网下配售 1,000

万股，网上定价发行 4,000 万股，发行价格为 20.10 元/股。本次发行后公司总

股本 20,000 万股。

（二）股票上市情况

2010 年 12 月 3 日，深圳证券交易所下发《关于江苏旷达汽车织物集团股份

有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上[2010]392 号），同意本公司发

行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上市，股票简称“江苏旷达”，股票代

码“002516”。其中，网上定价发行的 5,000 万股股票于 2010 年 12 月 7 日起上

市交易，其余向询价对象网下配售的 1000 万股限售三个月于 2011 年 3 月 7 日

起上市交易。

（三）公司无内部职工股。

三、股东和实际控制人情况

（一）股东数量和持股概况

截至 2010 年 12 月 31 日，公司股东概况如下表所示：

单位：股

股东总数 30,238

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
持股总数

持有有限售

条件股份数量

质押或冻结

的股份数量

沈介良 境内自然人 54.87% 109,731,444 109,731,444 0